



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.782.079/0001-14 Telefone: (49) 3555-1107
E-mail: simae@simaecao.sc.gov.br Site: http://www.simaecao.sc.gov.br

Página: 1 / 2

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 73/2024

Processo Adm.: 133/2024

Data do Processo: 13/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 133/2024
b) **Nr. Licitação:** 73/2024 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 23/12/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa para a prestação de serviços de borracharia, compreendendo conserto, montagem e balanceamento de pneus durante o exercício de 2025.*

Participante: BORRACHARIA JOACABA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Contratação de serviços técnicos profissionais para conserto, montagem e balanceamento de pneus em motocicletas.	20,000	SER	20,00	400,00
2	Contratação de serviços técnicos profissionais para conserto, montagem e balanceamento de pneus em veículos pequenos porte, automóveis e utilitários.	55,000	SER	20,00	1.100,00
Total do Participante:					1.500,00

Participante: BORRACHARIA OURO LTDA

3	Contratação de serviços técnicos profissionais para conserto, montagem e balanceamento de pneus em veículos médio porte, tipo caminhonete F350.	16,000	SER	30,00	480,00
4	Contratação de serviços técnicos profissionais para conserto, montagem e balanceamento de pneus em veículos grande porte(caminhões).	12,000	SER	40,00	480,00
5	Contratação de serviços técnicos profissionais para conserto, montagem e balanceamento de pneus em máquinas pesadas(retroescavadeira)	12,000	SER	150,00	1.800,00
Total do Participante:					2.760,00

Total Geral: 4.260,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e operação técnica do sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.17.512.0165.2146.3.3.90.00.00	R\$ 4.635,00

Capinzal, 23/12/2024

.....
DIONISIO ALZIR ROSSET

.....
Assinatura do Responsável